公益社団法人愛媛県理学療法士会 平成 27 年度第 5 回理事会議事録（要約）

日時 平成 27 年 9月 1日 19：30～21:00

場所 県士会事務所（菊池ビル 3階）

出席者 理 事： 定松 修一、山内 正雄、谷口 千明、近藤 正太、和田 幸枝

金山 浩基、山崎 祐司、青木 英次、木口 大輔、伊東 孝洋

監 事： 渡部 幸喜、上池 浩一

相談役： 菊池 健蔵

協議事項

①総務部

議題：１）選挙管理運営委員の推薦について

２）地域ケア個別会議モデル事業の参加者について

決議：１）一色房幸会員に依頼する。

２）竹本光裕保健福祉部部長に依頼する。

②財務部

議題：マイナンバー制度導入について

決議：11 月理事会にておいて各部会計担当者同席の上、源泉徴収に関する説明会を行うこととする。

③学術部

議題：第 21 回愛媛県理学療法学術集会について

決議：提案どおり承認

④診療報酬部

議題：２８年度診療報酬改正に伴う研修会について

決議：継続審議とする。

⑤スポーツ支援部

議題：障害者スポーツ関連事業について

決議：提案どおり承認

⑥リハビリテーション特別研修会

議題：第 44 回リハビリテーション特別研修会における開催地・開催日の決定並びに準備委員長の選出に

ついて

決議：大洲市で開催することとする。

報告事項

①組織強化部：

１）愛媛県理学療法士会 メール配信

２）連絡網の整備

②学術部：

１）平成 27 年度第一回一般研修会について 参加者 17 名

２）平成 27 年度第二回一般研修会について 参加者 39 名

③教育部：第 2,3,4,5 回新人研修会報告

第 2回新人研修会：会場（伊予病院）

A-1 理学療法の倫理（参加人数 54 名）

A-5 理学療法における関連法規（参加人数 55 名）

A-3 リスクマネージメント（参加人数 56 名）

A-4 人間関係及び接遇（参加人数 56 名）

第３回新人研修会：会場（住友別子病院）

A-1 理学療法の倫理（参加人数 18 名）

A-5 理学療法における関連法規（参加人数 18 名）

A-3 リスクマネージメント（参加人数 20 名）

A-4 人間関係及び接遇（参加人数 19 名）

第４回新人研修会：会場（大洲記念病院）

A-1 理学療法の倫理（参加人数 28 名）

A-5 理学療法における関連法規（参加人数 26 名）

A-3 リスクマネージメント（参加人数 26 名）

A-4 人間関係及び接遇（参加人数 26 名）

第５回新人研修会：会場（愛媛十全医療学院）

E-1 臨床実習指導方法論（参加人数 40 名）

D-1 社会の中の理学療法（参加人数 41 名）

D-3 理学療法の研究方法論（参加人数 38 名）

E-3 国際社会と理学療法（参加人数 7名）

④保健福祉部:

１）平成 27 年度松前町介護予防事業について

２）第 4回えひめ福祉用具フェアについて

３）第 6回愛媛県訪問リハビリテーション実務者研修会について

４）新居浜市介護予防プログラム開発業務委託について

⑤公益事業部

１）平成 27 年度理学療法施設見学会開催報告 高校生 2名大学生 1名が参加

２）愛媛県災害リハビリテーション連携マニュアル編集委員会参加報告

３）愛媛県災害時対応訓練等事業に関する協力依頼について

４）第 10 回運動器フォーラムにおける準備状況について

５）糖尿病ラジオ啓発セミナー参加報告

６）愛媛ブルーランドサマーキャンプ参加報告

⑥スポーツ支援部

１）高校野球関連事業 報告事項

・夏大会サポート：7月 23～27 日（25 日除く）4日間で PT 延べ 21 名が参加

・秋季県大会：10 月 3～4日にメディカルサポート実施予定、スタッフ募集中

２）障害者スポーツ関連事業 報告・検討事項

・第 10 回愛媛県障害者スポーツ大会 水泳競技

7月 4日（土）、アクアパレット、視察実施 横前会員

・第 15 回全国障害者スポーツ大会「紀の国わかやま大会」派遣選手強化練習会

8月 2日（日）9:30〜15:30、県身体障害者福祉センター

参加…横前会員、伊藤司会員、二宮会員、山内会員

・障害者スポーツ講習会と競技体験

8月 9日（日）9:00〜15:30、県身体障害者福祉センター

参加…会員 12 名、その他 18 名

・県障害者ハンドサイクル等体験会

9月 12 日（土）13:00〜16:00、県身体障害者福祉センター

参加予定…横前会員

・障害者スポーツ講習会と実技指導

9月 13 日（日）9:00〜13:00、県身体障害者福祉センター

申込状況…会員 14 名、その他 1名、計 15 名

・県障害者サイクリング大会

9月 27 日（日）9:00〜15:00、しまなみ海道・来島海峡大橋

参加予定…横前会員

・第 15 回全国障害者スポーツ大会「紀の国わかやま大会」派遣

10 月 22日（木）〜27 日（火）

帯同…二宮会員、横前会員

３）トライアスロン関連事業 報告事項

第 30 回中島トライアスロンメディカルサポート

日時：平成 27 年 8月 23 日

参加者：成田会員・上甲会員・亀尾会員・立花会員・戸田会員

サポート件数：・テーピング+ストレッチ：2例、・テーピングのみ：1件

⑦広報部：士会だより 9月号、10 月号の発行工程について

⑧リハビリテーション特別研修会：第 43 回リハビリテーション特別研修会開催報告

一般 72 名、スタッフ 45 名 計 117 名が参加

次回理事会開催日 10 月 6日（火） 以上